
w uprzątnięciu drewna pozostałego po remoncie starej plebanii. Druga do
osób, które mogłyby pomóc w plewieniu, uporządkowaniu roślinności wo-
kół kościoła. Bardzo proszę te osoby o podejście do zakrystii i wpisanie na
listę swojego nazwiska i numeru telefonu. 
Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, zaglądania na parafialną stronę
internetową,  czy  parafialny  kanał  na  Youtubie.  Dziękuję  wszystkim,
którzy w jakikolwiek sposób troszczą się o naszą parafię, szczególnie
teraz podczas remontu Starej  Plebanii.  Bóg zapłać za każdy przejaw
waszej dobroci i zapewniam o modlitewnej wdzięczności.
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  INTENCJE MSZALNE  
28.07 – Poniedziałek
7.00 – za ś.p. Jarosława Gruzę
18.00 – za ś.p. Kazimierza Świerk
29.07 – Wtorek – wspomnienie świętych Marty, Marii i Łazarza
7.00 – za ś.p. Czesława Mędrzaka
18.00 – o Boże błog. dla ofiarodawców IV ołtarza
30.07 – Środa
7.00 – za ś.p. Izabelę Pszczółkę
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Eweliny i Krystiana w 10 rocznicę
ślubu oraz dla Eweliny z okazji urodzin
31.07 – Czwartek – wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, prezbitera
7.00 – za ś.p. Andrzeja Cader
18.00 – za ś.p. Anastazję i Jana Gawęda
1.08 – Piątek – wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i
doktora Kościoła
7.00 – za ś.p. Annę i Wincentego Byrdziak
18.00 – w intencji czcicieli NSPJ
2.08 – Sobota
7.00 – za ś.p. Jadwigę Laskowską
18.00 – za ś.p. Czesławę i Bronisława Procner
3.08 – XVIII Niedziela Zwykła
8.00 – za ś.p. Jadwigę i Jana Janusz
9.15 – za ś.p. Weronikę Kozak z rodzicami
10.45  –  za  ś.p.  Genowefę  i  Józefa  Kliś  oraz  Zofię  i  Tadeusza
Wróblewskich
18.00 – za ś.p. Tadeusza Kos w4 rocznicę śmierci
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA – 27. 07. 2025 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

Rdz 18,20-32; Ps 138; Kol 2,12-14; Łk 11,1–13

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Koh 1,2;2,21-23; Ps 90; Kol 3,1-5.9-11; Łk 12,13-21

„Jezus,  przebywając  w  jakimś  miejscu,  modlił  się,  a
kiedy skończył, rzekł jeden z uczniów do Niego: ‘Panie,
naucz  nas  modlić  się,  tak  jak  i  Jan  nauczył  swoich
uczniów’” (Łk 11,1)

„Dlatego powiadam wam: Wszystko, o co prosicie w modlitwie, stanie
się wam, tylko wierzcie, że otrzymacie”(Mk 11,24)

„Pan jest blisko tych wszystkich, co wzywają Go, wszystkich wzywają-
cych Go szczerze” (Ps 145,18)

„Przybliżmy się więc z ufnością do tronu łaski, abyśmy doznali miło-
sierdzia i znaleźli łaskę pomocy w stosownej chwili” (Hbr 4,16)

„I Ja wam powiadam: Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znaj-
dziecie; kołaczcie, a zostanie wam otworzone” (Łk 11,9)

„Modlicie się, a nie otrzymujecie, bo się źle modlicie, starając się je-
dynie o zaspokojenie swych żądz” (Jk 4,3)

„Ten lud czci Mnie wargami, lecz sercem swym daleko jest ode Mnie”
(Mt 15,8)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Co kształtuje twoją modlitwę? Ile w niej wiary, serca, uf-
ności? Czy jest ona rozmową z Bogiem?
2. Co możesz, co powinieneś zmienić w modlitwie, aby do-
świadczać owoców, które daje dobra modlitwa?

3. Jaki jest tak naprawdę Bóg, do którego się modlisz?



KOMENTARZ –   Zapasy z Bogiem  .  
Tak  jak  w  poprzednim  tygodniu  w  dzisiejszych  czytaniach  pięknie
współbrzmi treść Pierwszego Czytania i Ewangelii. A dotyczą one mo-
dlitwy. Tej tak niedocenianej w dzisiejszym świecie, w którym zdaje się
liczyć tylko i wyłącznie działanie.  A najlepiej takie spektakularne,  w
obiektywie kamer.  A najlepiej  na bieżąco relacjonowanie w mediach
społecznościowych. 
Jakie  powinny być  relacje  pomiędzy modlitwą,  która jest  przebywa-
niem w Bożej obecności i rozmową z Bogiem rozważaliśmy w zeszłym
tygodniu na przykładzie Marii i Marty. Dziś przypatrzymy się modli-
twie.  Modlitwie również jako walce,  jako sporze z Bogiem, choć na
pierwszy rzut oka wydaje się to dość szokujące i obrazoburcze. 
Od dzieciństwa uczymy się mówić Bogu: „bądź wola Twoja”. I często
w nieco fałszywym kontekście – w Modlitwie Pańskiej słowa te łączą
się z poprzedzającym je wezwaniem „przyjdź Królestwo Twoje”. Skoro
Bóg jest Królem, to wszystko, w niebie i na ziemi, ma być zgodne z
Jego wolą. To modlitwa o zapanowanie Bożego Królestwa na ziemi.
Niewiele  ma to  wspólnego z włożonymi przez  Aleksandra Fredrę  w
jego genialnej „Zemście” w usta jednego z jej bohaterów, pełnymi hipo-
kryzji słowami Rejenta Milczka: „Niech się dzieje wola Nieba, z nią się
zawsze zgadzać trzeba”. 
Odnośnie naszych potrzeb, w dzisiejszej Ewangelii zaraz po przekaza-
niu uczniom słów tej  modlitwy, Jezus uczy nas, jak się modlić, jako
przykład stawiając natręta,  proszącego o północy o pożyczenie chle-
bów. Dalej Jezus przedstawia modlitwę jako rzeczywistość bardzo dy-
namiczną: „Proście …, szukajcie…, kołaczcie…”. 
W powiązanym z Ewangelią czytaniu z Księgi Rodzaju modlitwa Abra-
hama o ocalenie Sodomy i Gomory jest sporem, licytacją człowieka z
Bogiem. Licytacją, w której Bóg ustępuje człowiekowi. W tejże Księ-
dze Rodzaju opisana jest szczególna scena modlitwy Jakuba, przedsta-
wiona jako walka: „Gdy zaś wrócił i został sam jeden, ktoś zmagał się z
nim aż do wschodu jutrzenki… A wreszcie rzekł: «Puść mnie, bo już
wschodzi zorza!» Jakub odpowiedział: «Nie puszczę cię, dopóki mi nie
pobłogosławisz!» Wtedy tamten go zapytał: «Jakie masz imię?» On zaś
rzekł: «Jakub». Powiedział: «Odtąd nie będziesz się zwał Jakub, lecz
Izrael, bo walczyłeś z Bogiem i z ludźmi, i zwyciężyłeś» (Rdz 32,25-
29). 
Dlatego też, nim w życiu pokornie pochylimy głowę w geście często
fałszywej pokory, będącej często raczej poczuciem beznadziei, posłu

modlić? Czy jest jakaś rzecz, do której Bóg mnie prowadzi, ale potrze-
buję wyraźnej wskazówki, natchnienia z Jego strony? Napisz na kartce
odpowiedzi na te pytania i omadlaj je. W planie modlitwy można także
wyznaczyć sobie stałe intencje modlitewne, na przykład: O wzrost wia-
ry i ciągłe napełnianie się Duchem Świętym; o duchowe przebudzenie
w parafii, w której żyjesz i o duchową ochronę nad parafią, rodziną i
tobą. Gdy skończysz zanosić prośby jeszcze raz uwielbij Boga. 
Spróbuj modlić się w oparciu o powyżej przedstawiony plan i pamiętaj:
To, co możemy powiedzieć o modlitwie ma niewielkie znaczenie, to, co
się naprawdę liczy, to to, co mówimy w modląc się. A więc bądź czło-
wiekiem modlitwy.
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś przeżywamy XVII Niedzielę Zwykłą.
We wtorek, 29 lipca – wspomnienie świętych Marty, Marii i Łazarza. Jak
zawsze w ostatni wtorek miesiąca ze Wspólnotą Odnowy Wiary zaprasza-
my na godz. 18.00 na Mszę Św. z modlitwą o uzdrowienie.
W środę, 30 lipca – na godz. 17.45 zapraszamy na nabożeństwo do Matki
Bożej Pocieszenia. W tym dniu kancelaria do spraw związanych z cmenta-
rzem będzie nieczynna.
W czwartek, 31 lipca – wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, prezbitera.
W piątek, 1 sierpnia – wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, bisku-
pa i doktora Kościoła. W tym dniu rozpoczynamy miesiąc trzeźwości i
abstynencji. Zachęcamy do wpisywania swoich postanowień do parafial-
nej Księgi trzeźwości,  na stoliku obok obrazu Jezusa Miłosiernego. Po
rannej  Mszy  odwiedzimy  chorych  i  starszych  mieszkańców  parafii  z
posługą sakramentalną. Ich adresy prosimy zgłosić w zakrystii. Od godz.
17.00 będzie możliwość skorzystania ze spowiedzi św.
W sobotę, 2 sierpnia – na godz. 17.15 zapraszamy na nabożeństwo do
Niepokalanego Serca Maryi.
Przypominamy o możliwości wzięcia udziału w konkursach z okazji 150-
lecia naszej parafii. Szczegółowe informacje, regulaminy oraz formularze
zgłoszeniowe dostępne są na stronie internetowej naszej parafii. Na laure-
atów czekają atrakcyjne nagrody, a wszystkie prace zostaną zaprezentowa-
ne podczas obchodów jubileuszowych. Jednocześnie informujemy, że ter-
min składania prac został przedłużony do 17 sierpnia 2025 roku. Organi-
zatorzy konkursów zwracają się z uprzejmą prośbą do osób chętnych o
wsparcie wydarzenia poprzez ufundowanie nagród. Mam również prośbę
związaną z porządkowaniem obejścia wokół kościoła. Pierwsza skierowa-
na jest do mężczyzn: zapraszam was we wtorek na godz. 15.00 do pomocy


